

Nibe Bryghus A/S

CVR-nr. 30 27 49 70

Årsrapport

2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2014.

JACOB SØNDERGAARD
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nibe Bryghus A/S Bryggen 80 9240 Nibe
	CVR-nr.: 30 27 49 70
	Stiftet: 15. februar 2007
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carlo Andersen Niels Peter Pedersen Peder Klemmen Bach Jonna Mortensen Troels Fage Krogh
Direktion	Bo Christensen
Revision	Revisionsfirmaet Kresten Hyldahl
Bankforbindelse	Jutlander Bank A/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive bryggerivirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Udviklingen i aktiviteterne er forløbet stort set tilfredsstillende i året med en stigning i omsætningen på ca. 10%. Der er fortsat et hårdt prispres på markedet for specialøl, og som følge heraf er der realiseret et negativt driftsresultat på tkr. -225. Dette er ikke tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket positivt med 0,8 mio. kr. som følge af en gældseftergivelse fra konkursboet efter Ejendomsselskabet Østerbrogade 14, Grenå ApS. Samlet set realiseres der i 2013 et overskud før skat på knap 0,5 mio. kr.

For det kommende år forventer ledelsen en mindre stigning i omsætningen imens det fortsat pressede marked forventes at medføre et mindre underskud for året.

Usikkerhed vedrørende going concern

Selskabet har indgået faste finansielle rammer med Jutlander Bank. Rammerne er som følge af den vigende indtjening i tidligere år udnyttet fuldt ud. Der er endnu ikke indgået endelig aftale med banken om de finansielle rammer for det kommende år. Ledelsen forventer, at der opnås en aftale med Jutlander Bank, og har derfor aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Aktier i Nibe Bryghus A/S

Bryghuset egenkapital består af 400 aktier a kr. 10.000. I regnskabåret har selskabet købt 73 aktier fra konkursboet efter Ejendomsselskabet Østerbrogade 14, Grenå ApS. Aktierne er efterfølgende afhændet med en avance på kr. 440.800, som er indregnet direkte på egenkapitalen.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2013 kr. 3.240.703, hvilket svarer til en indre værdi pr. aktie på kr. 8.102.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2013 kr.	2012 t.kr.
Bruttofortjeneste	923.892	983
2 Personaleomkostninger	-874.085	-809
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-275.063	-179
Driftsresultat	-225.256	-5
Andre finansielle indtægter	823.314	0
Øvrige finansielle omkostninger	-120.475	-103
Resultat før skat	477.583	-108
3 Skat af årets resultat	-163.337	26
Årets resultat	314.246	-82
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	314.246	0
Disponeret fra overført resultat	0	-82
Disponeret i alt	314.246	-82

Balance 31. december

Aktiver		2013	2012
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Produktionsanlæg og maskiner	3.545.476	3.816
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.545.476</u>	<u>3.816</u>
	Deposita	18.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.000</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.563.476</u>	<u>3.816</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	551.516	540
	Varebeholdninger i alt	<u>551.516</u>	<u>540</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	331.830	355
	Udskidte skatteaktiver	305.843	469
	Andre tilgodehavender	10.000	0
	Periodeafgrænsningsposter	17.550	29
	Tilgodehavender i alt	<u>665.223</u>	<u>853</u>
	Likvide beholdninger	557	1
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.217.296</u>	<u>1.394</u>
	Aktiver i alt	<u>4.780.772</u>	<u>5.210</u>

Balance 31. december

	2013	2012
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Passiver		
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	4.000.000	4.000
6 Overført resultat	-759.297	-1.515
Egenkapital i alt	<u>3.240.703</u>	<u>2.485</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	224.000	557
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>224.000</u>	<u>557</u>
Gæld til pengeinstitutter	841.734	967
Leverandører af varer og tjenesteydelser	127.963	179
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	748
Anden gæld	346.372	274
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.316.069</u>	<u>2.168</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.540.069</u>	<u>2.725</u>
Passiver i alt	<u>4.780.772</u>	<u>5.210</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har indgået faste finansielle rammer med Jutlander Bank. Rammerne er som følge af den vigende indtjening i tidligere år udnyttet fuldt ud. Der er endnu ikke indgået endelig aftale med banken om de finansielle rammer for det kommende år. Ledelsen forventer at der opnås en aftale med Jutlander Bank, og har derfor aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	770.494	674
Pensioner	64.290	87
Andre omkostninger til social sikring	6.930	6
Personaleomkostninger i øvrigt	32.371	42
	<u>874.085</u>	<u>809</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>

3. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	122.209	-26
Nedsættelse af selskabsskat fra 25% til 22%	41.128	0
	<u>163.337</u>	<u>-26</u>

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner kr.</u>
Kostpris primo	4.717.500
Tilgang	45.000
Afgang	-37.222
Kostpris ultimo	<u>4.725.278</u>
Af- og nedskrivninger primo	901.961
Årets afskrivninger	281.563
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-3.722
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>1.179.802</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.545.476</u>

Noter

	31/12 2013 kr.	31/12 2012 t.kr.
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	4.000.000	4.000
	4.000.000	4.000

Aktiekapitalen består af 400 aktier á 10.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der er i året købt 73 stk. egne aktier á nom. kr. 10.000 - ialt kr. 730.000 - svarende til 18% af virksomhedskapitalen. Aktierne er erhvervet for kr. 100.000.

Der er i året afhændet 73 stk. egne aktier á nom. kr. 10.000 - ialt kr. 730.000 - svarende til 18% af virksomhedskapitalen. Aktierne er afhændet for kr. 540.800.

Køb og salg af egne aktier er affødt af konkurs hos en større aktionær i selskabet og efterfølgende salg af aktierne til øvrige aktionærer.

6. Overført resultat		
Overført resultat primo	-1.514.343	-1.433
Årets overførte overskud eller underskud	314.246	-82
Regulering vedrørende køb af egne aktier	-100.000	0
Regulering vedrørende salg af egne aktier	540.800	0
	-759.297	-1.515

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet fordringspant på 400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale der indeholder almindelig opsigelsesvarsel. Huslejeforpligtelsen udgør pr. 31. december 2013 81 t.kr.

Selskabet har indgået leasingaftale. Leasingforpligtelsen andrager 59 ydelser af 3.030 kr.